






 

FDO.: ANA PAOLA NANINI – INTENDENTE MUNICIPAL 
 CR. JUAN PARIZIA – SECRET. ECONOMÍA Y FINANZAS 

DECRETO N° 020/2023 
 
 

VISTO:  
 Que en el Presupuesto General de Gastos hay partidas creadas que no serán utilizadas en forma 
inmediata y, habiendo otras que es necesario incrementar para atender las erogaciones a que las mismas están 
destinadas, debe procederse a su compensación. 
 
Y CONSIDERANDO:  
 Que ello configura una atribución del Departamento Ejecutivo Municipal de acuerdo al Art. 3º de la 
Ordenanza Nº 2569/2022 Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos para el año 2023. 
 
Por ello: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE COLONIA CAROYA 

DECRETA: 
 
Art. 1º: Procédase a la compensación de partidas en el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos para 
el año 2023, de acuerdo al siguiente esquema: 
 

IdCtaCont PARTIDAS A INCREMENTAR ACTUAL INCREMENTO ACTUALIZADO 
2101010101 Sueldo Básico Dpto. Ejecutivo 42,100,000.00 9,500,000.00 51,600,000.00 
2101010107 Gastos de Representación Dpto. Ejecutivo 15,500,000.00 3,200,000.00 18,700,000.00 
2101010112 Sueldo Anual Complementario Dpto. Ejecutivo 4,450,000.00 4,000,000.00 8,450,000.00 
2101010113 Contribución Jubilación Dpto. Ejecutivo 11,100,000.00 3,000,000.00 14,100,000.00 
2101010114 Contribución Obra Social Dpto. Ejecutivo 3,100,000.00 1,300,000.00 4,400,000.00 
2101010115 ART Dpto. Ejecutivo 2,500,000.00 1,300,000.00 3,800,000.00 
2101010201 Sueldo Básico Pers. Permanente 217,000,000.00 90,000,000.00 307,000,000.00 
2101010202 Antigüedad Pers. Permanente 94,400,000.00 10,000,000.00 104,400,000.00 
2101010203 Presentismo Pers. Permanente 20,150,000.00 6,500,000.00 26,650,000.00 
2101010205 Títulos Pers. Permanente 18,100,000.00 5,000,000.00 23,100,000.00 
2101010206 Bonificación Especial Pers. Permanente 42,230,000.00 16,500,000.00 58,730,000.00 
2101010207 Responsabilidad Jerárquica Pers. Permanente 13,500,000.00 8,500,000.00 22,000,000.00 
2101010208 Riesgos e Insalubridad Pers. Permanente 6,400,000.00 2,500,000.00 8,900,000.00 
2101010216 Subrogancia Pers. Permanante 13,270,000.00 4,000,000.00 17,270,000.00 
2101010218 Contribución Jubilación Pers. Permanente 80,700,000.00 22,000,000.00 102,700,000.00 
2101010219 Contribución Obra Social Pers. Permanente 22,700,000.00 9,000,000.00 31,700,000.00 
2101010220 ART Pers. Permanente 18,350,000.00 6,000,000.00 24,350,000.00 
2101010221 Seguro Social Obligatorio Pers. Permanente 120,000.00 25,000.00 145,000.00 
2101010301 Sueldos Básicos Contratado 19,350,000.00 8,000,000.00 27,350,000.00 
2101010303 Refrigerio Contratado 485,000.00 25,000.00 510,000.00 



 

FDO.: ANA PAOLA NANINI – INTENDENTE MUNICIPAL 
 CR. JUAN PARIZIA – SECRET. ECONOMÍA Y FINANZAS 

2101010305 Títulos Contratado 1,800,000.00 400,000.00 2,200,000.00 
2101010307 Riesgo e Insalubridad en las Tareas Contratado 290,000.00 150,000.00 440,000.00 
2101010309 Salario Familiar Contratado 1,800,000.00 150,000.00 1,950,000.00 
2101010310 Sueldo Anual Complementario Contratado 2,150,000.00 1,425,000.00 3,575,000.00 
2101010315 Contribución Jubilación Contratado 4,250,000.00 1,500,000.00 5,750,000.00 
2101010316 Contribución Obra Social Contratado 1,450,000.00 500,000.00 1,950,000.00 
2101010401 Salario Básico Conc. Deliberante 19,000,000.00 9,000,000.00 28,000,000.00 
2101010404 Sueldo Anual Complementario Conc. Deliberante 1,450,000.00 700,000.00 2,150,000.00 
2101010405 Contribución Jubilación Conc. Deliberante 3,500,000.00 400,000.00 3,900,000.00 
2101010407 ART Conc. Deliberante 830,000.00 200,000.00 1,030,000.00 
2101010501 Sueldos Básicos Tribunal de Cuentas 7,300,000.00 1,000,000.00 8,300,000.00 
2101010503 Sueldo Anual Complementario Tribunal de Cuentas 540,000.00 800,000.00 1,340,000.00 
2101010505 Contribución Obra Social Tribunal de Cuentas 408,000.00 100,000.00 508,000.00 
2101010506 ART Tribunal de Cuentas 313,000.00 100,000.00 413,000.00 
2101010507 Otros Seguros Tribunal de Cuentas 3,200.00 70,000.00 73,200.00 
2101020101 Combustibles FPP 60,050,000.00 14,500,000.00 74,550,000.00 
2101020201 Lubricantes y Fluidos Varios FPP 8,290,000.00 2,300,000.00 10,590,000.00 
2101020301 Repuestos FPP 35,400,000.00 5,000,000.00 40,400,000.00 
2101020501 Cámaras y cubiertas FPP 18,140,000.00 1,000,000.00 19,140,000.00 
2101020701 Ropa de trabajo y elementos de seguridad FPP 17,856,500.00 3,100,000.00 20,956,500.00 
2101020801 Insumos p/ señalización vial FPP 3,280,000.00 1,000,000.00 4,280,000.00 
2101021000 Útiles oficina, librera, imprenta y papelería 7,490,000.00 2,500,000.00 9,990,000.00 
2101021100 Productos  de limpieza y desinfección 3,440,000.00 1,800,000.00 5,240,000.00 
2101021200 Elementos de cafetería y alimentos 2,650,000.00 1,300,000.00 3,950,000.00 
2101021300 Bienes de consumo - centros de salud 2,010,000.00 200,000.00 2,210,000.00 
2101021400 Bienes de consumo - concejo deliberante 250,000.00 150,000.00 400,000.00 
2101021500 Bienes de consumo - tribunal de cuentas 50,000.00 50,000.00 100,000.00 
2101021900 Crédito adicional para refuerzo de partidas 50,000.00 12,200,000.00 12,250,000.00 
2101030101 Energía eléctrica FPP 19,600,000.00 7,100,000.00 26,700,000.00 
2101030102 Energía eléctrica en General 2,250,000.00 700,000.00 2,950,000.00 
2101030201 Agua potable FPP 2,215,000.00 600,000.00 2,815,000.00 
2101030202 Agua potable en General 8,780,000.00 200,000.00 8,980,000.00 
2101030302 Gas natural y en garrafa FPP 310,000.00 70,000.00 380,000.00 
2101030400 Correo postal 950,000.00 100,000.00 1,050,000.00 
2101030500 Telefonía fija 1,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00 
2101030600 Telefonía móvil 2,050,000.00 500,000.00 2,550,000.00 
2101030700 Internet 2,280,000.00 950,000.00 3,230,000.00 
2101030801 Seguros vehículos, maquinarias y similares FPP 8,400,000.00 3,600,000.00 12,000,000.00 

2101030802 Seguros vehículos, maquinarias y similares en 
General 1,250,000.00 200,000.00 1,450,000.00 



 

FDO.: ANA PAOLA NANINI – INTENDENTE MUNICIPAL 
 CR. JUAN PARIZIA – SECRET. ECONOMÍA Y FINANZAS 

2101030901 Otros seguros FPP 1,740,000.00 1,400,000.00 3,140,000.00 
2101031001 Alquileres de inmuebles FPP 11,545,000.00 2,950,000.00 14,495,000.00 
2101031002 Alquileres de inmuebles en General 2,050,000.00 500,000.00 2,550,000.00 
2101031101 Alquileres de bienes muebles FPP 480,000.00 900,000.00 1,380,000.00 
2101031102 Alquileres de bienes muebles en General 2,220,000.00 300,000.00 2,520,000.00 
2101031201 Servicios técnicos y profesionales FPP 13,660,000.00 550,000.00 14,210,000.00 
2101031202 Servicios técnicos y profesionales en General 9,890,000.00 4,000,000.00 13,890,000.00 
2101031301 Conservación y reparación Automotores FPP 32,080,000.00 6,700,000.00 38,780,000.00 
2101031302 Conservación y reparación Automotores en General 1,380,000.00 500,000.00 1,880,000.00 
2101031501 Servicios de vigilancia FPP 14,000,000.00 850,000.00 14,850,000.00 
2101031502 Servicios de vigilancia en General 7,300,000.00 250,000.00 7,550,000.00 
2101031600 Difusión institucional 12,265,000.00 2,950,000.00 15,215,000.00 
2101031700 Gastos bancarios 2,670,000.00 600,000.00 3,270,000.00 
2101031800 Comisiones por recaudación 9,780,000.00 580,000.00 10,360,000.00 
2101031900 Comisiones y fletes 320,000.00 200,000.00 520,000.00 
2101032000 Archivo y custodia de documentación 1,280,000.00 700,000.00 1,980,000.00 
2101032100 Servicios de asistencia medica 2,270,000.00 900,000.00 3,170,000.00 
2101032200 Homenajes y cortesía 1,200,000.00 300,000.00 1,500,000.00 
2101032400 Gastos judiciales, extrajudiciales y mediaciones 19,700,000.00 1,850,000.00 21,550,000.00 
2101032801 Otros servicios FPP 7,570,000.00 2,800,000.00 10,370,000.00 
2101032802 Otros servicios en General 62,377,000.00 11,900,000.00 74,277,000.00 
2101032901 Leasing FPP 3,750,000.00 1,500,000.00 5,250,000.00 
2101033200 Pasajes, viáticos, movilidad y compensaciones 9,135,000.00 300,000.00 9,435,000.00 
2102010101 Medicamentos y productos de farmacia FPP 4,100,000.00 1,500,000.00 5,600,000.00 
2102010102 Medicamentos y productos de farmacia  50,000.00 1,500,000.00 1,550,000.00 
2102010103 Insumos para dispensarios  FPP 1,800,000.00 500,000.00 2,300,000.00 
2102010105 Otros Gastos de Salud FPP 9,700,000.00 3,000,000.00 12,700,000.00 
2102010109 Honorarios profesionales salud FPP 24,000,000.00 4,000,000.00 28,000,000.00 
2102010201 Atención a demandas de Salud  3,130,000.00 700,000.00 3,830,000.00 
2102010202 Atención a demandas  de Fortalecimiento Familiar 8,450,000.00 1,350,000.00 9,800,000.00 
2102010205 Salas cunas FPP 29,200,000.00 9,500,000.00 38,700,000.00 
2102010206 Salas cunas  1,050,000.00 700,000.00 1,750,000.00 
2102010207 Departamento de personas mayores FPP 15,050,000.00 3,300,000.00 18,350,000.00 

2102010216 Honorarios profesionales y otros Desarrollo 
Humano y Social FPP 12,625,000.00 5,000,000.00 17,625,000.00 

2102010305 Fiesta del salame 1,500,000.00 5,500,000.00 7,000,000.00 
2102010308 Museo Casa Copetti 620,000.00 50,000.00 670,000.00 
2102010311 Otros Gastos de Funcionamiento Turismo 5,320,000.00 1,550,000.00 6,870,000.00 
2102010312 Promoción turística 4,850,000.00 1,150,000.00 6,000,000.00 
2102010313 Informes turísticos 510,000.00 50,000.00 560,000.00 



 

FDO.: ANA PAOLA NANINI – INTENDENTE MUNICIPAL 
 CR. JUAN PARIZIA – SECRET. ECONOMÍA Y FINANZAS 

2102010401 Dirección y Coordinaciones Universidad Popular 5,250,000.00 1,000,000.00 6,250,000.00 

2102010403 Programa de Acompañamiento a las trayectorias 
educativas 1,180,000.00 750,000.00 1,930,000.00 

2102010405 Programa de Alfabetización 750,000.00 300,000.00 1,050,000.00 
2102010410 Otros Programas Universidad Popular 1,700,000.00 1,000,000.00 2,700,000.00 

2102010411 Otros Gastos de Funcionamiento Universidad 
Popular 2,320,000.00 500,000.00 2,820,000.00 

2102010501 Atención demandas Clubes 2,300,000.00 250,000.00 2,550,000.00 
2102010504 Polideportivo 2,500,000.00 600,000.00 3,100,000.00 
2102010505 Torneos y encuentros 150,000.00 210,000.00 360,000.00 
2102010506 Complejo Valentín Lauret 6,400,000.00 2,750,000.00 9,150,000.00 
2102010507 Otros gastos de funcionamiento Área de Deportes 11,550,000.00 2,500,000.00 14,050,000.00 
2102010606 Otros Gastos de Funcionamiento Área de Juventud 2,620,000.00 1,000,000.00 3,620,000.00 
2102010701 Casa de la historia y el Bicentenario 690,000.00 100,000.00 790,000.00 
2102010702 Talleres Culturales 2,250,000.00 600,000.00 2,850,000.00 
2102010706 Otros gastos de funcionamiento Cultura 850,000.00 300,000.00 1,150,000.00 
2102010804 Parque Industrial - Gastos corrientes 3,400,000.00 1,450,000.00 4,850,000.00 

2102010808 Otros Gastos de Funcionamiento Desarrollo 
Productivo 850,000.00 120,000.00 970,000.00 

2102010901 Remuneraciones Escuela de Música 28,100,000.00 16,000,000.00 44,100,000.00 
2102010904 Contribuciones Sociales Escuela de Música 2,500,000.00 1,500,000.00 4,000,000.00 
2102010906 Otros gastos de funcionamiento Escuela de Música 560,000.00 300,000.00 860,000.00 

2102011002 Otros gastos de Funcionamiento Planificación y 
Planeamiento Estratégico 179,000.00 200,000.00 379,000.00 

2102011003 Honorarios Profesionales Planificación y 
Planeamiento Estratégico 3,750,000.00 600,000.00 4,350,000.00 

2102011005 Planificación estratégica - Caroya Ciudad de las 
Infancias 450,000.00 100,000.00 550,000.00 

2102011104 Comisión de defensa civil FPP 6,650,000.00 500,000.00 7,150,000.00 
2102011201 Vivero Municipal 1,250,000.00 300,000.00 1,550,000.00 
2102011202 Becas Estudiantiles y Boleto Educativo 3,450,000.00 1,500,000.00 4,950,000.00 
2102011204 Biblioteca Filomena Rossi 880,000.00 450,000.00 1,330,000.00 
2102011205 Centros Vecinales 5,800,000.00 800,000.00 6,600,000.00 
2102011207 Otros Programas Secretaria de Gobierno 3,850,000.00 1,100,000.00 4,950,000.00 
2102011301 Homenajes y Cortesía Intendencia 2,210,000.00 650,000.00 2,860,000.00 
2102011400 Refugio canino 6,700,000.00 1,600,000.00 8,300,000.00 
2102011500 Devolución Tasas Municipales 260,000.00 150,000.00 410,000.00 
2102011700 Subsidios a Instituciones de la Comunidad 34,250,000.00 9,500,000.00 43,750,000.00 
2102011800 Otros Subsidios 5,900,000.00 3,300,000.00 9,200,000.00 
2102012100 PAICOR 281,700,000.00 4,000,000.00 285,700,000.00 
2201010602 Otros bienes de capital en General 1,900,000.00 400,000.00 2,300,000.00 
2201020202 Mantenimiento y Remodelación Cementerio FPP 2,650,000.00 400,000.00 3,050,000.00 



 

FDO.: ANA PAOLA NANINI – INTENDENTE MUNICIPAL 
 CR. JUAN PARIZIA – SECRET. ECONOMÍA Y FINANZAS 

2201020302 Programa ´10.000 Viviendas´ 141,900,000.00 11,600,000.00 153,500,000.00 
2301010000 Mantenimiento de Calles 36,200,000.00 3,500,000.00 39,700,000.00 
2301020000 Riego de Calles 23,300,000.00 1,700,000.00 25,000,000.00 
2301030000 Desmalezado 55,600,000.00 1,300,000.00 56,900,000.00 
2301040000 Mantenimiento Espacios Públicos 800,000.00 150,000.00 950,000.00 
2301060000 Recolección de Escombros y Verdes 50,450,000.00 5,500,000.00 55,950,000.00 
2301070000 Recolección de Residuos 14,200,000.00 3,400,000.00 17,600,000.00 
2301080000 Alumbrado Público 57,150,000.00 19,100,000.00 76,250,000.00 
2301100000 Mantenimiento Canales de Riego 7,550,000.00 2,900,000.00 10,450,000.00 
2301130000 Otros Servicios Públicos 42,000,000.00 6,400,000.00 48,400,000.00 
2302100000 Obras Varias 47,550,000.00 1,000,000.00 48,550,000.00 
2302120000 Fabrica Adoquines 6,800,000.00 300,000.00 7,100,000.00 
2401010000 Prestamos 33,100,000.00 10,000,000.00 43,100,000.00 
2401020000 Fondo Permanente para Obras (1%) 9,400,000.00 2,000,000.00 11,400,000.00 
2401030000 Fondo Permanente para Obras de Infraestructura 2,200,000.00 1,000,000.00 3,200,000.00 
2401050000 Asist. Financiera Municipios y comunas 3,800,000.00 2,000,000.00 5,800,000.00 
2401070000 Devolución Adelanto de Coparticipación 31,700,000.00 10,000,000.00 41,700,000.00 
2402010000 Intereses de la deuda 21,700,000.00 4,000,000.00 25,700,000.00 

   511,725,000.00  
     

IdCtaCont PARTIDAS A DISMINUIR ACTUAL DISMINUCION ACTUALIZADO 

2101010117 Deudas Varias - Ejercicios Anteriores Dpto. 
Ejecutivo 9,600,000.00 9,200,000.00 400,000.00 

2101010222 Deudas Varias - Ejercicios Anteriores Pers. 
Permanente 48,000,000.00 44,870,000.00 3,130,000.00 

2101010319 Deudas Varias - Ejercicios Anteriores Contratado 700,000.00 275,000.00 425,000.00 

2101010409 Deudas Varias - Ejercicios Anteriores Conc. 
Deliberante 3,200,000.00 1,100,000.00 2,100,000.00 

2101010508 Deudas Varias - Ejercicios Anteriores Tribunal de 
Cuentas 1,200,000.00 500,000.00 700,000.00 

2101010700 Crédito adicional para refuerzo de partidas 250,900,000.00 170,900,000.00 80,000,000.00 
2101021600 Bienes de consumo - junta electoral 2,500,000.00 50,000.00 2,450,000.00 
2102012400 Crédito Adicional para Refuerzo de Partidas 250,152,000.00 208,180,000.00 41,972,000.00 
2201011000 Crédito Adicional para Refuerzo de Partidas 4,500,000.00 400,000.00 4,100,000.00 
2201020101 Materiales de Construcción FPP 2,800,000.00 500,000.00 2,300,000.00 
2201020102 Materiales de Construcción 1,300,000.00 500,000.00 800,000.00 
2201020301 Programa ´Terra Nostra´ 1,000,000.00 900,000.00 100,000.00 
2301090000 Mantenimiento Red Gas Natural 550,000.00 350,000.00 200,000.00 
2301120000 Mantenimiento y Cuidado de Plátanos 1,500,000.00 300,000.00 1,200,000.00 
2302010000 Red de Gas Natural 9,000,000.00 8,000,000.00 1,000,000.00 
2302030000 Planta de Tratamiento de Residuos Urbanos 2,000,000.00 1,800,000.00 200,000.00 



 

FDO.: ANA PAOLA NANINI – INTENDENTE MUNICIPAL 
 CR. JUAN PARIZIA – SECRET. ECONOMÍA Y FINANZAS 

2302040000 Plan iluminación LED 19,500,000.00 4,200,000.00 15,300,000.00 
2302050000 Red de cloacas 17,000,000.00 1,000,000.00 16,000,000.00 
2302060000 Sistematización de canales de riego 2,500,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00 
2302070000 Accesos y veredas 1,350,000.00 1,000,000.00 350,000.00 
2302080000 Cordón Cuneta 10,500,000.00 1,000,000.00 9,500,000.00 
2302090000 Pavimentación de calles 44,000,000.00 6,000,000.00 38,000,000.00 
2302150000 Otros Trabajos 3,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 
2303000000 Crédito Adicional para Refuerzo de Partidas 20,000,000.00 19,700,000.00 300,000.00 
2401080000 Crédito Adicional para Refuerzo de Partidas 45,800,000.00 29,000,000.00 16,800,000.00 

   511,725,000.00  
 
Art. 2º: Con la presente compensación el Presupuesto General de Gastos no se altera, continuando en la suma de 
$ 3.683.980.000,00. 
 
Art. 3º: Comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial, dese al Registro Municipal y archívese. 
 

COLONIA CAROYA, Departamento Ejecutivo, 02 de octubre de 2023.- 


